[image: image1.jpg]—
” %ﬂ}ﬂ =] RN | REEE  RFEE | RPHE [ 2EEE  ZEL | 2ERE
> s

MYHOME EDUCATION if 5 i 8 % 97 MyHome Charity / MyHome Volunteer / MyHome Group / MyHome Education / MyHome Life / MyHome Real Estate / MyHome Construction

美好亚视学〔2017〕10号
关于我校学生参加基本医疗保险的通知

各院系：

为了进一步规范我校学生参加基本医疗保险管理工作，根据省教厅和市社保局相关文件精神，结合我校实际情况，现将《关于2017—2018学年学生参加基本医疗保险的通知》通知如下，请各系动员学生自愿参保，并在9月18日前提交相关资料至我处。

联系人：成凯，联系电话：0769-87728928转3353，地址：行政楼108室。

特此通知。
附件:  关于2017-2018学年学生参加基本医疗保险的通知

                             学生处

                             2017-8-28
关于2017-2018学年学生参加基本医疗保险的通知

根据《国务院办公厅关于将大学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的指导意见》（国办发[2008]119号）、省政府办公厅《关于将在广东省就读的大学生以及中等职业技术学校和技工学校学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的通知》（粤府办[2009]56号），以及广东省劳动和社会保障厅、教育厅、财政厅、民政厅《关于将大学生纳入城镇居民基本医疗保险试点范围的实施意见》（粤劳社发[2009]29号）文件精神，按照属地化原则，我校在校大学生参加东莞市居民基本医疗保险，现将我院学生参加医保工作安排如下：

　　一、重要意义

　　做好大学生医疗保障工作，有利于建立健全覆盖城乡居民社会保障体系，保障大学生就医权益、提高大学生健康保障水平，保障大学生顺利完成学业，促进社会和谐稳定。

　　二、参保学生登记工作程序：

　　（一）阅读宣传资料：学生可以登录东莞市社会保障局（http://dgsi.dg.gov.cn/）了解大学生参加基本医疗保险宣传通知及资料。

　　（二）参保对象：全院在籍学生（学籍为注册），东莞市户籍的同学到户籍所在地社区进行购买。

（三）收费标准：按东莞市社保局相关规定，采取自愿原则购买。（1）非困难家庭学生每人交578.1元/年；（2）困难家庭学生每人交115.6元/年。

（四）收费时间：9月11日-13日下午下班后停止收费。停止收费后不在办理相关手续。

（五）续保学生也应按照新参保学生流程进行缴费购买。需停保的学生需携带停保申请书于9月10日前到学生处办理，停保后不再享受医疗保险服务。未在规定的时间提交停保申请的学生所产生费用由学生本人承担。
三、参保流程：

非家庭困难学生每人578.1元/年         家庭困难学生每人115.6/元/年

辅导员对参保学生信息                                      辅导员对参保学生信息
、身份证号进行审核，                                      、身份证号、家庭困难证

确保信息无误，并签字                                      明等进行审核，确保无误

                                                 并签字

四、关于家庭困难证明：《高等学校学生及家庭情况调查表》（2017版）复印件（下载地址学校官网-学生管理-奖勤助贷栏）、或当地民政部门出具的相关证明等。

五、上报材料：各系辅导员收集《大学生基本医疗保险参保申请表》和家庭困难证明材料后填写《大学生基本医疗保险参保汇总表》，并于9月18日下班前将《大学生基本医疗保险参保汇总表》电子版发送至47898232@qq.com，《大学生基本医疗保险参保汇总表》纸质版、《大学生基本医疗保险参保申请表》和家庭困难证明材料在右上角标注序号并按从小到大的顺序整理好材料交到学生处办公室成老师，联系电话：0769-87728928-3353。逾期不再办理。
附件 1、《大学生基本医疗保险参保申请表》
     2、《大学生基本医疗保险参保汇总表表》
附件1
大学生基本医疗保险参保申请表
	姓 名

	身份证号码

	联系电话

	专 业

	班 级
	      级            班

	    1、大学生医保是学院协助东莞市政府完成的大学生应当参加的社会保障内容之一，对学生大病有保障，若个人因家庭困难交不起参保费，可以由生源地民政部门出证明由学院协助向东莞市社保局申请免缴参保费。

2、参保险种：住院基本和门诊基本。

3、收费标准：（1）非困难家庭学生每人578.1元/年；（2）困难家庭学生每人115.6。（该费用每年会有调整）
4、大学生参加居民医保，保障期为一个学年，即每年9月1日至次年8月31日。其中9月、10月、11月为医保储备期，不能享受医疗保险。

	本人已知情上述内容，已告知本人家长同意。

本人自愿参加广东亚视演艺职业学院2017-2018学年东莞市城镇居民基本医疗保险。

     次年不再参保的学生需提交停保申请，否则续交保费按月计算，所产生的费用由学生本人承担。
学生本人签名：

年    月   日

	辅导员签字
	对学生基本信息进行核对，重点核对姓名、身份证号码、家庭困难证明材料。
新参保（  ）    续保（   ）

	财务处签字

注：凭此表和缴费单到辅导员办公室进行登记，缴费单当场退回，请妥善保管。
附件2

大学生基本医疗保险参保汇总表

院系名称：                        填报人：                填报日期：
	序号
	姓名
	身份证号码
	年级
	家庭情况
（需证明）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

注：将大学生基本医疗保险参保申请表、家庭贫困证明材料右上角标注对应序号，并按序号从小到大依次排序整理

辅导员收集并整理好相关材料9月18日前交学生处，学生处20日前，完成系统录入参保学生资料

辅导员收集并整理相关材料

将缴费单、《大学生基本医疗保险参保申请表》、家庭困难证明原件到辅导员办公室登记。缴费单核实后当场退还，请妥善保管

将缴费单、《大学生基本医疗保险参保申请表》到辅导员办公室登记。缴费单核实后当场退还，请妥善保管

财务处缴费，开具收据，并签字（9月11日-13日）

到辅导员办公室领取《大学生基本医疗保险参保申请表》填好相关信息

到辅导员办公室领取《大学生基本医疗保险参保申请表》填好相关信息

PAGE
第1页，共5页